et ab hostili incursione defenderet. Hic quidem, quemadmodum indicavi, hoc negotii sibi desumpsit. Rex, accepto Asiatico et Orientis exercitu, necnon Europæo, quem ab Thessalia et Macedonia conscripserat, et januarum robore, contra Peloponnesum profectus est. Ut in Peloponnesum et intra Isthmum pervenit, continuo obsidione circumdedit Corinthum. Circumiens autem spectabat, qua parte murum bombardis prorueret: ut eo disjecto, simul cum suis in urbem irrumperet per loca ruinis patentia. Et quidem eo loci bombardas fundere omisit. Verum jussit, ut exercitus Orientalis omni a parte urbem circum sederet, eamque tandem fame expugnaret. Nam urbe ea occupata sperabat se maximum bellicarum machinarum seu bombardarum apparatusum acquisiturum. Ipse cum intra Peloponnesum accessisset, recta per Phliuntem iter faciebat. Græci autem ne vel tantillum frumenti Corinthum congererant. Nam Lucanes, præfectus Spartanus, absente Asane eam regebat. Præterea nec urbem satis præsiidiis et propugnaculis munierant, ut vel brevi tempore resistere possent regio exercitui. Asanes quidem haud multo post cum accepisset urbem obsidione pretni ab Asiatico exercitu, ducens secum viros plurimos, profectus Nauplio Venetorum urbe, et mari in Cenchreensem portum advectus, noctu ingressus est urbem, apportato comœatu sane exiguo, inscio exercitu regis. Rex cum venisset Phliuntem, Tarsum urbem oppugnabat. Doxies (66) autem, qui jussu Albanorum Phliuntis erat præfectus, eos quos imperio regebat, necnon Phliuntis cives, in locum quemdam munitissimum contraxit, et statuebat regi resistere. Tarsum rex in ditionem acceperat: et sumens inde pueros circiter trecentos, et civibus præfectum constituens, recta per mediterraneam regionem incedebat. Incedens **237** autem cum agmine, belli molem avertit in urbem, quæ sita est in monte excelso et munito, in quam Græci pariter et Albani plurimi convenerant: obsidionem regis ibi toleraturi. Maxima urbis hujus erat aquæ penuria. Nam extra urbem fons erat, quo aquatum ire solebant. Ne aquandi facultatem adimeret hostis, cum locum admodum communierant. Rex accedens ad hanc urbem cum peregrinis militibus, aqua potitur, et urbem obsidione cingit. Ferunt oppidanos, cum aqua deficeret, interfecisse jumenta, et jumentorum sanguine subegisse farinam, et hinc coxisse panes. Cum autem sævissima premerentur siti, dubii quid agerent, ad ditionem cœperunt animi inclinare. Miserunt itaque legatos ad regem, qui orarent ut in dedi-

Notulæ marginales.

(66) Tochi, sive Thoræ, ut Barletius.

⁸⁷ In uno, Ναυπλίου. ⁸⁸ In uno additur, καὶ πρίσθεις ἀπομύον ἐπὶ ὁμολογίᾳ. ⁸⁹ ταύτη. Sic etiam R.

tionem acciperentur. Hic, cum negligentius oppidani propter missos legatos stationes solitas obirent, peregrini advenientes irruperunt in urbem, eamque obtinuerunt, et diripuerunt. Postea venientes ad urbem Acribam, cum oppidani eam fortiter tulerentur, nec eam deserere vellent, peregrini conscenderunt murum, eumque occuparunt: quæ militum prædæ cessit. Hinc ducens exercitum, venit Rupelam Phlasiæ urbem. In hac servabantur Albani, et Græci qui eo confugerant cum uxoribus. Hanc rex biduo oppugnavit: et cum ea potiri non posset, quamvis pauci de suo exercitu cecidissent, cæterum plurimi vulnerati essent, abduxit exercitum quasi abiturus. Cum jam accinctus esset ad iter, superveniunt legati petentes pacem, dicentes se paratos esse ipsi tradere urbem. Rex urbem in deditioem, quemadmodum petebatur, suscepit: nec eam diripuit vel quidquam damni ei infixit. Cæterum eos cum uxoribus et liberis Byzantium, ut ibi habitarent, transmisit. Albani vero qui semetipsos Tarsi dederant, et denuo aufugerant, usi sunt fortuna non admodum secunda. Nam rex eos cepit, manus pedesque eorum crudeliter fregit. Huic turpissimæ et crudelissimæ morti Albanos circiter viginti adjudicavit. Hinc profectus, per Mantinææ regionem venit ad urbem Pazenicam. In hanc misit Cantacuzenum: quem quondam ducem creantes Albani, bello laceraverunt Græcos. Is ea tempestate aderat in castris, accersitus ab rege, ut ejus opera uteretur adversus Albanos qui in Peloponneso erant. Volebat enim ut eos adiret, et ad proditorem quosdam clandestinis sermonibus permoveret. Hic cum missus foret ad eos qui urbem istam tenebant, jussus est dicere ut se urbemque regi dederent. Apud hunc aderant etiam quidam regii, qui criminabantur eum apud regem, quasi illi consilio et nutu Cantacuzeni urbem non tradidissent. Hinc ira percitus rex, eum continuo ex castris excedere jussit: et ipse contra urbem perrexit. Cum autem frustra aggredereur vallum (nam, relinquentes urbem, vallum occuparant munitissimum, urbiq; proximum, et eo se tenebant satis tuti), impedimentis omnibus collectis discedebat: et secundo ab eo die Tegecatam regionem ingressus est, ibidemque castra firmavit. Maxima proposita erat consultatio ductandi in Laconiam, et in Epidaurum: magna enim cupido eum inceserat videndæ Epidauri(67), et capiendæ urbis, quam scimus esse munitissimam omnium quas novimus urbium. In hanc confugerat alter e duobus, et alter se cum uxore receperat in Mantineam Laconiae, mari finitimam. Rex cum intelligeret eam regionem esse asperam, et transitu difficilem, abstinuit latius progredi.